РЕШЕНИЕ

Совета Староалпаровского  сельского поселения
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан
   № 31                                                                                    03.11.2016
О назначении местного референдума на территории Староалпаровского сельского поселения по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12июня 2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.ст. 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Закона Республики Татарстан от 9 августа 2003 года № 33-ЗРТ «О референдуме Республики Татарстан», ст. 18 Закона Республики Татарстан от 24  марта 2004 года  № 23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 11 Устава муниципального образования «Староалпаровское сельское поселение» Алькеевского муниципального района Совет Староалпаровского сельского поселения решил:
     1. Назначить на 20 ноября 2016 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Староалпаровского сельского поселения.

     2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Староалпаровского сельского поселения, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- строительство, ремонт и оплата за электроэнергию уличной системы водоснабжения – 60 руб;

- строительство парка отдыха – 180 руб;

- содержание и ремонт внутринаселенных дорог – 360 руб;
      ДА

НЕТ»
3. Рекомендовать Исполнительному комитету Староалпаровского сельского поселения Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан заключить с ООО «Единый расчетный центр Алькеевского района» договор о порядке выполнения начисления, обработки, распределения и перечисления средств самообложения.

4. Оплата средств самообложения производится  в течение 12 месяцев после обнародования настоящего решения, всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах Староалпаровского сельского поселения Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2  группы, ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ,  многодетных семей имеющих пять и более детей,  студентов обучающихся по очной форме обучения.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации РТ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Алькеевского муниципального района: http://alkeevskiy.tatarstan.ru/, на информационном стенде Староалпаровского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета

Староалпаровского

сельского поселения:                                    Р.К.Шайхутдинов